
 
 
 
 
 
 
 

  
  

  
 ISTITUTO COMPRENSIVO    

“Pirandello – S.G. Bosco”   
Piazza Addolorata 1 – 91021 Campobello di Mazara (Trapani)   

Tel. 092447674  
email: tpic81800e@istruzione.it – PEC tpic81800e@pec.istruzione.it sito web ww.iccampobellodimazara.edu.it  

  

Oggetto: NOMINA RUP Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.  
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

  

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTI  
• all’ar�colo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 91698 

del 31 otobre 2022, si comunica che le is�tuzioni scolas�che in indirizzo risultano ammesse a 
finanziamento a valere sulle risorse dei proge� in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, 
Inves�mento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, rela�vo a “Dida�ca digitale integrata e 
formazione del personale scolas�co sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del 
Piano nazionale per la scuola digitale;  

• la nota m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U. 0024917.27-02-2023 di autorizzazione progeto che 
rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa   

• Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;  
• la nota prot. 91698 del 31 Otobre 2022, avente ad oggeto: Proge� in essere del PNRR. Ar�colo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, ar�colo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
inves�mento 2.1 “Dida�ca digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolas�co” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progeto 
(CUP) e invio del progeto per gli anni scolas�ci 2022-2023 e 2023-2024;   

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006958/U del 13/05/2024 14:57:30

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006958/U del 13/05/2024 14:57

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



• la candidatura inoltrata sull’apposita piataforma in data 04/11/2022 con codice inoltro 3264.0;   
• la nota di autorizzazione per l’atuazione del progeto, nota prot. 24917 del 27/02/2023;   
• il Piano Triennale dell’Offerta Forma�va;   
   
RITENUTO  

 •  necessario nominare, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione  
aggiudicatrice, il RUP nell’ambito del proprio organico  

  

  

DECRETA  
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi relative alla realizzazione del 
progetto PNRR    
  

CODICE PROGETTO  Tipologia 
Intervento  

Totale 
autorizzato  Codice CUP  

 
M4C1I2.1-2022-941-P-3264 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali”  
TITOLO  PROGETTO:  Animatore  digitale: 
formazione del personale interno   

  

€ 2.000,00  
  

G14D22002880006 
  

  

  
  
  
  
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli 
Appalti” : Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la 
procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati 
e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato.  Per detto incarico dichiara che non 
sarà corrisposto nessun compenso.  

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Giulia Flavio 

   


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTI


		2024-05-14T09:13:16+0200
	GIULIA FLAVIO




